Clerus Sæcularis Et Regularis

Seu Decretalium Gregorij IX. Pont. Max. Liber III ; Brevi Methodo ad dissentium utilitatem expositus, In quo præcipuæ circa Materiam hujus Libri tertij, quæ tum in Theoria, tum in Praxi occurunt, difficultates solvuntur, allatis etiam contrà sentientium fundamentis, & hororum solutionibus

Schmalzgrueber, Franz

Ingolstadii, 1726

VD18 13510800-001

§. II. De Immunitate Locali. & præcipuè de Jure Asyli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75041](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-75041)

Bull. Can. can. 15. & Papæ reservata, ubi tamen solum excommunicantur facientes, vel servantes Statuta Ecclesiastica Libertati contraria: cons. qui sine Lege, vel Statuto predicta obsequia prohibent exhiberi Clericis, incurunt quidem Excommunicationem c. fin. cit. non tamen reservatam. Pirh, n. 96. cit. in fin.

65 *Ex quo sequitur non posse Ecclesiasticos prohiberi, ne vendant etiam minutum panem, & vinum; & si vendant, non obligari illos posse ad solutionem vestigalium, si ea colligant à suis bonis Patrimonialibus, aut Beneficialibus, prout expressè statutum est Clem. fin. de Censib. & est certa sententia TT.*

Canonistarum, & Jurisconsultorum à nemine ex Catholicis impugnata, teste Pignatello tom. 2. consult. 34. n. 1. Imò P. König hic n. 30. cum alijs verius judicat, ex bonis Clericorum emigrantibus, & ex hereditatis Legatis, aut donationibus, quæ ad Clericos, Ecclesiás, aut cauſas pias pervenient, & extra territorium transportantur, non debet impositiones illas, quas nos Germani vulgo Abzug/ Nachstieg / Abfahrt / Nachschöß appellamus; quia revera iunct onus mixtum, & extraordinarium, ad qualia onera secundum hactenus disputata Ecclesia, & Ecclesiastica persona obligari non possunt.

§. II.

De Immunitate Locali, & præcipue de Jure Asyli.

SUMMARIUM.

66. Quotuplex privilegium Ecclesijs ratione Immunitatis Localis competit?
67. An omne opus profanum, in Templo factum, speciem Sacrilegij habeat? Prima sententia.
68. Secunda Opinio.
69. Deciditur quæſio.
70. An furtum quodlibet probibeatur in Ecclesia Sacrilegij nomine?
71. Prima Sententia.
72. Secunda Sententia.
73. Resolvitur Dubium.
74. Quæ sit pena furantium in loco Sacro?
75. An in eos sit aliqua Jure lata?
76. Exceptio.
77. Placitum non potest fieri in Ecclesia.
78. Vel ejus Domibus.
79. A Judice Seculari; secus ab Ecclesiastico.
80. Quid veniat nomine Placiti?
81. In Ecclesia etiam non potest exerceri Mercurius.
82. Excipitur venditio candelarum, & aliarum rerum pietati inservientium.
83. Ibidem probibentur Concilia Universitatum, & Parlamenta.
84. Ludi Theatrales, & aſſervatio ſupelleſtium.
85. Convivia, & alij actus profani.
86. Non potest Ecclesia converti ad usus belli, & edificari in modum Caſtri.
87. Ipsi, & Monasteria immunes ſunt ab onere hospitandi.
88. Quid fit Jus Asyli, ſive Asylia?
89. An bene, praefertim tam amplum fit constitutum?
90. Affirmativa defenditur.
91. Respondetur ad Argumenta contraria.
92. Quo Jure Privilegium Asylie competit Locis Sacris?
93. 94. Defenditur, quod competit ſolum Jure humano.
95. Respondetur ad Argumenta contraria.
96. An Conſtitutio Gregorij XIV. locum habeat in omnibus Provincijs?
97. Deciditur pro Affirmativa.
98. Salvuntur Objectiones.
99. An hoc Jus Asylie per conſuetudinem tolli, vel diminui poſſit?
100. Concluditur pro parte affirmante.
101. Diluuntur argumenta oppoſita.
102. An privilegium Asyli fit ſtricte, vel late interpretationis?
103. Defenditur, quod fit Interpretationis late.
104. Respondetur ad argumenta Sententiae adverſae.
105. An cùm Jus Civile, & Canonicum in Caſu immunitatis non concordant, interpretatione fit facienda ſecundum Jus Canonicum, an verò ſecundum Civile?
106. Quid, ſi dubium fit Jus Canonicum?

66 Ratione Immunitatis Localis duo Ecclesijs, & ceteris locis Sacris Privilegia competit: *primum eft*, quod ob reverentiam, hujusmodi locis debitam, certi quidam actus in ijsdem exerceri prohibeantur. Alterum, quod ad se confugientibus Asylum præbeant. Actus, qui in Ecclesia fieri prohibentur, ſunt duplicitis generis; nam alij ſunt actus peccaminosi, ut homicidium, effusio ſanguinis, aut ſeminis humani, ſepulture Infidelis, aut fideliſ Excommunicati

&c. quibus polluitur Ecclesia ſecundum dicta Tit. 40. à n. 63. Alij verò ſunt actus per ſe liciti, ſed qui in Ecclesia ob ſpecialem eius Sanctitatem exerceri prohibentur.

Quæritur 1. an omne opus profanum, in Templo factum, fit contra Sanctitatem loci, & ſpeciem Sacrilegij contrahat? Distinguunt aliqui inter actus peccaminosos, & non peccaminosos: & peccaminosos quidem, ſi in Ecclesia fiant, omnes dicunt ex ipſa natura rei Sacrilegium eſſe; eos verò

actus,

Fff a

67

actus, qui peccaminosi non sunt extra Ecclesiam facti, si fiant in Ecclesia, aliquos esse Sacilegia ex prohibitione speciali Ecclesiae, aliquos ex natura rei. Citantur pro hac sententia *Sylv. V. Confessio 1. q. 10. Cordub. Summ. q. 190. Medin. C. de Confess. q. de circumst. loc. Sacr. Antonin. 3. p. tit. 14. c. 19. §. 7.* atque *Suar. l. 3. c. 2. n. 8.* sententiam hanc magis ad veritatem accedere. Pars ultima hujus sententiae infert primam; nam si aliqui actus, qui si fierent extra Ecclesiam, mali non essent, ob loci Sacri reverentiam Sacilegi flunt ex natura rei, multo magis Sacilegia erunt peccata in Ecclesia facta; magis enim opponuntur reverentiae debita loco Sacro.

68 *Contra alij absolutè negant, ullum actum profanum, etiam peccaminosum, seclusa formalis intentione operantis, ex natura sua opponi Sanctitati loci, sed siquaque actionem Sacilegij aliam, quam ex intentione operantis habet, eam accipere non ex natura sua, sed ex positiva Lege Ecclesiae, actum illum specialiter prohibentis. Citantur pro hac sententia Cajeran. 2. 2. q. 99. ad 5. dub. Sot. l. 2. de Just. q. 4. art. 4. S. sed a. Victoria in Summ. 4. q. 169. Angles in Flor. q. 9. diff. an locus Sacer. Navar. Man. c. 6. n. 11. §. sexto, Gutier. l. 1. qq. c. 31. n. 35. Sanch. l. 9. de Matr. D. 37. n. 15. & apud hos alij. Rationem dant; quia non omnino peccatum, in Ecclesia commissum, est Sacilegium, sed aliqua quidem speciem Sacilegij habent, ut pollui in Ecclesia, fornicari, vulnerare alium, aut occidere &c. aliqui vero non sunt Sacilegium, ut mentiri, dare alapam alteri &c. atqui non est ratio ex natura rei, cur illi potius actus sint Sacilegium, quam hi; quia si spectetur actuum ipsorum natura, non minus posteriores Sanctitatem loci dedecet, quam priores. ergo quod illi sint Sacilegium, non isti, solum habetur ex prohibitione Ecclesiae, constitutae loci Sanctitatem in illis, & non in alijs.*

69 *Ego inclino magis in hanc secundam Sententiam, & moveor ad hoc maximè præxi, ut puto, communis fidelium; nemo enim sibi putat obligationem incumbere explicandi circumstantiam loci Sacri in quibuscunque peccatis, sed in iis solum, qua ob formalem repugnantiam ad locum Sacrum, vel ex Statuto Ecclesiae speciali Sacilegia sunt.*

70 *Dub. 1. an furtum quodlibet prohibetur in Ecclesia Sacilegij nomine? Tribus modis contingere furtum potest. 1. Si furoris Sacrum de loco Sacro. 2. Si Sacrum de non Sacro. 3. Si non Sacrum de Sacro. Secundo modo non inhonoratur Locus Sacer, & propterea modus ille ad præsentem Questionem non spectat. Primo modo cum res Sacra auferatur de Loco Sacro, Sacilegium committi*

ti, nemo dubitat, & decisum est Lege tum Civili, tum Canonica.

Pro tertio Casu allegantur Jura in utramque partem: pro Negativa quidem Jus Civile; nam per illud adversus eum, qui res privatorum, in Aedem Sacram depositas, furantur, non Sacilegij, sed furti solum actio admittitur l. Divi 5. ff. ad Leg. Jul. Peculat. Affirmativa autem videtur colligi ex Jure Canonico; nam can. quisquis 21. caus. 17. q. 4. Joannes Papa, Sacilegium, inquit, committitur auferendo Sacrum de sacro, vel non Sacrum de Sacro, vel Sacrum de non Sacro. Et quidem si liquida esset mens hujus decisionis, quidquid contra per Jus Civile sanctum esset, certum foret pro Jure Canonico standum esse.

*Sunt tamen variae Sententiae circa in-
tellecillum cit. textus. Alij distinguunt,
& quidem si res non Sacra quasi sub jure,
& potestate Ecclesiae sit, quod vel illi ad
custodiā tradita, vel in pignus data, vel
alio simili modo in Ecclesia deposita sit, af-
firmat rem illam furari in Ecclesia Sacile-
gium esse; negant vero esse Sacilegium,
si res aliqua mere temporalis per accidentem,
& casu sit in Ecclesia, vel quia ibi est perforna,
qua illam secum desert, vel quia casu ibi
relicta est. Ita tenent Victor, in Summ. q.
196. Fagund. l. 4. c. 4. n. 9, circa fin. Ant. à S.
Spirit. de Sacr. Paenit. tr. 5. D. 8. n. 614. &
probabile hoc putant Azor p. 1. l. 9. c. 27.
q. 6. Emman. Sá V. Sacilegium. Lefl. l. 2.
de J. §. 7. c. 45. dub. 3. n. 14.*

*Alij tamen sine ulla distinctione sur-
tum in loco Sacro Sacilegium esse, ac sub-
inde, nisi ex parvitate materia excusat, ex
genere suo mortale esse existimant: atque
ita sentiunt *Suar. l. 3. c. 5. n. 7.* dicens esse
communem, Dicastill. D. 9. n. 663. Perez
D. 30. sect. 2. n. 2. Pal. tr. 11. D. un. p. 2. n. 3.
& citatur pro illa *Sylv. V. Sacilegium §. se-
cundum Angel. V. eod. n. 1. Armill. n. 1. §. 6.*
Fundamentum præcipuum hujus Sententia
est; quia can. quisquis cit. simpliciter, &
sine limitatione ponitur species Sacilegij esse
furari non Sacrum de Sacro, ubi autem Lex
non distinguit, neque nos distinguere de-
bemus l. de pretio 8. ff. de Publician. in rem
action. nisi vel alia Lex obliget, vel ratio
cogat, ergo &c.*

*Ego in hac Sententiarum diversitate
certum imprimis judico Sacilegium com-
mitti, cum res ad custodiā deposita est in
loco Sacro; quia per ejusmodi traditionem
quodammodo sit Ecclesiae, & cons. res Sac-
ra efficitur. Cum vero casu res est in Ec-
clesia, puto ob rationem datam valde pro-
babile esse, etiam tum Sacilegij crimen
committi: quod etiam confirmari ulterius
potest; textus enim can. quisquis cit. facit
partitionem quandam rei Sacra, & non Sac-
ra, & per uriusque furrum dicit com-
mitti Sacilegij crimen. atqui res, qua in De-
posi-*

positum , vel custodiā Ecclesiæ datæ sunt , quatenus sic constitutæ sub Ecclesiæ patrocinio sunt , jam sunt aliquo modo Sacrae , & cons. illas furari est potius furari Sacrum de Sacro , quām non Sacrum. igitur ut partitio textū retineatur integra , necesse est alterum membrum de alijs rebus intelligere. Non nego tamen ob autoritatem DD. etiam alteram Sententiam probabilem esse , atque in praxi tutam.

74 Dub. 2. quā sit poena furantium in loco Sacro ? Potest dubium hoc fieri dupliciter , de poena Iure lata , & primū ferenda per Sententiam Judicis. De hac secunda est communis Sententia DD. esse arbitriam pro conditione furti , & qualitate personarum , ut colligitur ex l. Lege Julia 4. S. mandatis autem 2. ff. ad Leg. Jul. Peccat. & ibi docet Glosa. Anton. Clar. Decian. Rub. Menoch. Diaz. Farinac. Potestque arbitrium istud Judge extendere usque ad poenam mortis , & sic regulariter puniendum est Sacrilegium , quo res Sacra de loco Sacro surripitur , nisi levitas furti , & acta minor delinquentis poenæ diminutionem suadeant.

75 *Questio* igitur solum est , an in hujusmodi fures sit poena aliqua Iure lata ? Quia in re putant aliqui , quocunque fures Sacrilegos ipso Iure excommunicatos esse , & ita colligunt ex can. canonica instituta 107. caus. 11. q. 3. can. omnes Ecclesiæ 5. & can. quisquis 21. q. sigulis domum Dei caus. 17. q. 4. Sed Azor p. 1. l. 9. c. 27. q. 13. Suar. de Censur. D. 22. sedl. 2. n. 6. Bonac. D. 3. q. 6. Pal. p. 2. n. 4. Et putant Excommunicationem in fures Sacrilegos ipso Iure latam non esse , nisi simul Ecclesiæ effringant. Et haec sententia mihi tenenda videtur. Colligitur ex c. fin. de furt. ubi qui furatus fuit Calicem Ecclesiæ , nisi infamâ publicâ notatus fuerit , admittitur ad Ordines , peractâ penitentiâ , absque ulla absolitione à Censura. Et confirmatur ex c. conquestus 16. de for. compet. ubi dicitur anathematí subiiciendos esse invatores rerum Ecclesiæ , donec satisfecerint. igitur Excommunication in eos Iure lata non est. Neque obstant textus in contrarium allegati ; nam ut eos DD. explicant , hoc solum , & non illud , quod Adverfarij intendunt , docent.

76 Dixi , Nisi simul Ecclesiæ effringant ; nam si cum furto sacrilego jungatur effractio , ut communis sententia ex c. conquestus 22. de sent. Excomm. colligit , incurritur Excommunication late sententia. Hæc tamen , antequam denuntietur , reservata non erit ; quia ut Pal. p. 2. cit. n. 5. notat , sic delinquens jubetur solum post denuntiationem se Pontifici præsentare.

Quæritur 2. quinam actus ex alijs licitis prohibeantur in Ecclesia ? Et 1. quidem dubitatur , an Placitum fieri in Ecclesia , vel dominibus ejus possit ? 2. non

posse fieri sine Sacrilegij criminè à Judicibus Laicis , nisi in favorem causæ piæ Colligitur ex c. ut in domibus 1. b. tit. ubi dicitur , non posse Judges domos Ecclesiarum ad placitum faciendum vendicare : unde Glosa , & omnes DD. à fortiori colligunt , idem intelligi de ipsis Ecclesijs , tum quia majori ratione Immunitate hac gaudent Ecclesiæ , quām earum domus , tum quia ipsa Ecclesia est quedam domus , quæ magis est sua , seu Juris sui , quām domus ejus sint sub ipsius Jure. Clarius verò hoc constat ex c. decet 2. eod. in 6. ubi Gregorius X. Omnis , inquit , in Ecclesijs Secularium Judiciorum strepitus conquiescat , nulla inibi causa , criminalis maximè , per Laicos agitetur , sint loca eadem à Laicorum cognitionibus aliena. Maximè autem in Ecclesia prohibitur exerceri Judicium sanguinis , & quidem sub intermissione anathematis , ut habetur c. cùm Ecclesia 5. b. tit. ubi ratio additur , quod absurdum sit , Et crudele ibi judicium sanguinis exerceri , ubi est tutela refugij constituta.

Dixi 1. in Ecclesia , vel ejus dominibus ;
nam de utroque extant textus , ut vidi-
mus & ratio , ob quam Placitum prohibitur
exerceri in Ecclesia , etiam probat illud de
domibus Ecclesiæ. Est autem ista ; quia
Ecclesia , & domus ejus sunt locus à Secu-
larī Jurisdictione exemptus , in loco autem à Jurisdictione sua exempto Jurisdictionem exercere Judge non potest , cùm
locus ejusmodi æquiparet loco existenti
extra territoriū ergo &c. Discriben-
tamen inter Ecclesiam , & domus Ecclesiæ
duplex interjacet. Primum est , in Ec-
clesia Judge Laicus Judicium exercere ne-
quit , etiam consentiente ejus Prelato ; at
in domo ejusdem potest ex concessione
illius , si feliciter conductam ab Ecclesia , vel ab
illa liberaliter , & gratis concessam obtineat :
hinc quando dicitur , quod in dominibus Ec-
clesia Judicium Secularare exerceri nequeat ,
id intelligendum est , quando Judge Secu-
laris eam auctoritate publica , quasi ex Jure
publico eligit ad habitandum. Abb in c. ut in
domibus cit. n. 2. Vivian. ibid. in Ration. Bar-
bos. n. 1. Et 2. Gonz. n. 8. Wagnereck
not. 2. Honor. bic. n. 2. Pirk. n. 10. Schambog.
n. 13. Alterum est , quod rotus Pro-
cessus Judicialis , & ipsa etiam sententia , in
loco Sacro lata , fit ipso Iure nulla , & sine
effectu c. decet cit. §. ordinarij : quod verum
est , eti Judex Secularis simul cum Ecclesiastico Judicium in Ecclesia celebret. Passe-
rin. ibid. n. 18. Contrà si istud exerceat Judge
Secularis in domo Ecclesiæ , valet §
quia cùm Constitutio c. cit. irritans Judicium
Secularare exercitum in Ecclesia sit poenali-
s , non debet extendi ad domum Ecclesiæ ,
cum poenæ , & odia sint restringen-
da , non verò laxanda. Reg. 15. n. 6. Abb.
l. cit. Azor p. 2. l. 9. c. 9. q. 7. cum reliquis
suprà.

Eff 3

Di-

79 Dixi 2. à Judi.ibus Laicis; nam à Judicibus Ecclesiasticis causa Ecclesiastica in Ecclesia agitari possunt, quamvis & haec decentius extra Ecclesiam discutiantur in Palatio Episcopali, vel in alio loco commodo, ut ultius habet. Gloss. in c. decet cit. V. Sæcularium. Abb. in c. 5. b. tit. n. 4. Vivian. ibid. in Ration. Gonzal. n. 7. Canis. in c. ut in dominibus cit. n. 4. Passerin. in c. 1. eod. in 6. num. 12. Honor. hic n. 2. Engl. n. 5. Pirh. n. 7. Schambog. n. 11. & sumitur ex can. fin. caus. 2. q. 2. & c. qua fronte 25. de Appellat. ibi, Non in Ecclesia, sicut est Canonicum, & bonefum. Neque unquam in Jure Canonico reperitur prohibitum, ne Judicium Ecclesiasticum exerceatur in Ecclesia. Azor p. 2. l. 9. c. 9. q. 1. Neque obstat huic resolutioni 1. quod ratio c. decet cit. sit universalis, scilicet pax & quietus Ecclesiæ, quam non minus turbant Judicia Ecclesiastica; nam Lex non potest contra sua verba extendi propter rationem suam, & Legislator uti ratione sua potest, quantum, & quomodo id ipsi placet. atque SS. Canones expresse prohibitionem suam limitant ad Judices Sæculares, & ad Sæcularium Judiciorum strepitum, ergo Judicia Ecclesiastica prohibitione illa comprehendendi non debent. Accedit ratio disparatis positiva; nam Ecclesia præsumit Judicia Ecclesiastica cum minore strepitu, & breviore tempore expedienda, & ipsum Judicem Ecclesiasticum majorem curam adhibitum, ut sine irreverentia loci fiant. Suar. l. 3. c. 4. n. 11. Zœf. hic n. 4. Schambog. n. 12. Pirh. l. cit. Non obstat 2. quod etiam Judicia Ecclesiastica prohibeantur exerceri in die festo; & sic celebantur etiam prohibita in loco Sacro: nam dispar est ratio; quia Judicia Ecclesiastica locum Sacrum non dedecent, dedecent autem sanctitatem diei festi, utpote quo non minus Clerici, quam Laici à negotijs forensibus abstinere, & Officijs Divinis vacare debent. Non obstat 3. et si reus interdictus fit ab ingressu Ecclesiæ; adhuc enim in Ecclesiam citari, & causa Ecclesiastica adversus ipsum tractari in ea potest: secus est in Actore interdicto; nam iste si in Judicio audiri velit, absolutionem impetrare deber, alias à Judicio repellit poterit: & ratio disparitatis est; quia Actor in Judicium sponte, Reus vero vocatus, & necessario venit arg. c. intelleximus 7. de Judic. Azor c. 9. cit. q. 2. Pirh. hic n. 8.

80 Dixi 3. Placitum: quo nomine intelligitur, quidquid ad strepitum Judiciale pertinet. Ex quo sequitur, in Ecclesia etiam non posse ferri sententiam ab Arbitris. Patet de Arbitris Juris; quia hi verè Judices sunt: de Arbitris Compromissariis ex eo constat, quod procedant ad instar Judicium cum causa cognitione l. compromissum 1. ff. de recept. qui arbitr. & sic illorum Judicium non excludit Judiciale tumultum. Passe-

rin. in c. 2. b. tit. in 6. n. 23. Aliter discurrendum de Arbitratoribus; quia eorum sententia non est, nisi quedam transactio, & ideo Arbitramenta, facta in Ecclesia, valida sunt. Passerin. l. cit. cum Anch. Domini, Franc. Bald. &c. Contrà alij actus extrajudiciales, & qui Jurisdictionis contentiose non sunt, eti similitudinem quandam cum Placito habeant, in Ecclesijs exerceri licite possunt: cuiusmodi sunt dare Tutores, vel Curatores pupillo, aut minori, praeterquam quodd etiam sit causa pia. Azor p. 2. l. 9. n. 9. q. 3. & 4. Canis. in c. 1. b. tit. n. 4. Vallens. hic n. 5. Item conferre Gradus Doctoratus, vel Magisterij; quia hujusmodi actus honestatem continet, idque etiam communis, & generalis consuetudo approbat. Abb. in c. cim Ecclesia 5. n. 9. b. tit. Azor l. cit. q. 4. Suar. c. 4. n. 15. Lictum etiam est Disputationes, & Praelectiones publicas habere in Ecclesia; quia Scientia dicitur res Sanctissima l. preses 1. §. proinde s. ff. de var. & extraord. cognit. utpote quā ad obediendum Deo, & Principi vita subditorum informatur. Aub. habita c. ne filius pro patre. Azor l. cit. Engl n. 5. Denique universim loquendo actus extrajudiciales, aut ad voluntariam tantum Jurisdictionem pertinentes, præfertim si pietatem respiciant, in Ecclesia validè, & licite exerceri possunt. Barbos. l. 2. Jur. Ecl. c. 3. n. 11. & 12. Passerin. in c. 1. b. tit. in 6. n. 14. Pirh. hic n. 11. Schambog. n. 14.

Dixi 4. nisi in favorem cause plei; hanc enim Abb. in c. cim Ecclesia 5. b. tit. n. 10. cum alijs excipit: unde eo casu non solum validè, sed etiam licite fieri in Ecclesia.

Dub. 2. an & quatenus in Ecclesia 81 prohibitum sit exercere mercatum, negotiationem, contrachiquem inire? & etiam mercatum, contractus, & negotiations in Ecclesia prohibititas esse. Patet ex c. decet cit. ibi, Cessent in Ecclesijs, earumque cœmterijs negotiations, & præcipue mundanorum, ac fori cuiuscunq; tumultus, igitur ut Placitum, ita etiam Mercatus in Ecclesia textu hoc prohibetur. Duplex tamen circa hoc notandum discrimen est 1. non semper gravem in mercatu intervenire culpam, sed tum solū, quando fit cum violatione, & tumultu; haec enim negotiatio Divina Officia turbat, & fraudibus est exposita, ac Dei Ecclesiam multum profanat. Pal. tr. 11. D. un. p. 4. n. 3. 2. Contractus, siqui in Ecclesijs, vel Cœmterijs facti fuerint, licet facti fuerint cum peccato, validos tamen esse; quia in Jure non irritantur, ut Judicia Secularia, ideoque penalis illa Constitutio, cum odio sit, ad Contractus, qui in Ecclesia fiunt, extendi non debet. Gloss. in c. decet cit. V. processus. Abb. in c. cim Ecclesia 5. b. tit. n. 6. Suar. c. 4. cit. n. 18. Canis. in c. 1. b. tit. n. 8. Passerin. in c. decet cit. n. 24. Engl hic n. 6. Pirh.